Phần số tiền bằng số và bằng chữ được để trống dành cho Tổ Trưởng/Tổ 

phó ghi khi đã tổng cộng mục thu tiền lãi và tiền gửi của tổ viên.  

Đối với tình huống của bà Hoa, tại mục III: Tổng cộng tiền mặt thực thu 

lần này (cột 8 mục I + Số tiền gửi kỳ này mục II), (Bằng số): 250.000 đồng, 

(Bằng chữ): Hai trăm năm mươi ngàn đồng. 

IV. ĐỀ NGHỊ KHÁCH HÀNG ĐỐI CHIẾU KẾT QUẢ GIAO DỊCH KỲ 

TRƢỚC, NGÀY ../.../......  

Toàn bộ nội dung mục này do NHCSXH in sẵn để khách hàng kiểm tra 

đối chiếu lại kết quả giao dịch của kỳ trước đó. Nếu có sai sót, phải báo ngay 

cho Tổ trưởng/Tổ phó và NHCSXH để xem xét giải quyết.

[...]

Số tiền lãi 125.000đ ghi vào cột 8 và cột 10, cột 9 ghi số 0 

- Mục II: Do tổ viên không nộp tiền gửi tháng này, nên các bác ghi rõ chữ 

“Không” vào “Số tiền gửi kỳ này” 

- Mục III: Tổng cộng tiền mặt thực thu lần này (Cột 8 mục I + Số tiền gửi 

kỳ này mục II), ghi Bằng số: 125.000 đồng (Bằng chữ): Một trăm hai mươi lăm 

ngàn đồng.  

- Mục IV. Các bác không ghi nhưng phải yêu cầu người nộp tiền kiểm 

tra, đối chiếu về kết quả giao dịch của kỳ trước. Nếu phát hiện sai sót, báo cáo 

ngay để Tổ trưởng nắm bắt và cùng NHCSXH xem xét, giải quyết.  

- Các bác ghi ngày/tháng/năm thu tiền, ký và ghi rõ họ tên vào mục